

# Informationen nach § 15 Versicherungsvermittlungsverordnung (VersVermV)

Die AIA AG ist mit Erlaubnis der zuständigen Industrie- und Handelskammer (IHK) Düsseldorf als Versicherungsmaklerin in der Rechtsform einer Aktiengesellschaft deutschen Rechts mit Sitz in Düsseldorf tätig.

#### Firma und Anschrift:

AIA AG Kaistr. 13 40221 Düsseldorf

Telefon-Nr.: +49 211 493650 Telefax-Nr.: +49 211 4936542

E-Mail: info@aia.de

Amtsgerichts Düsseldorf HRB: 5516

USt.-ID.-Nr.: DE119249794

Gläubiger-ID-Nr.: DE54 ZZZ0 0000 4647 91

#### Aufsichtsrat:

Vincent Malandain (Vorsitzender) Alain Vivier Jean-Claude Martinez

# Vorstand:

Dipl.- Kfm. Thomas Kowalke (Vorsitzender) Sieglinde Wizemann

# Status und Eintragung in das Vermittlerregister:

Die AIA AG ist als Versicherungsmaklerin mit einer Erlaubnis nach § 34d Abs. 1 der Gewerbeordnung (GewO) bei der zuständigen IHK Düsseldorf, Ernst-Schneider-Platz 1, 40212 Düsseldorf, unter der Mitgliedsnummer 660733 gemeldet und nach § 34d Abs. 10 GewO unter der Registrierungsnummer D-MVJB-IT4D4-20 in das Vermittlerregister eingetragen. Die Eintragung lässt sich überprüfen bei der gemeinsamen Stelle im Sinne des § 11a Abs. 1 GewO: Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V., Breite Straße 29, 10178 Berlin, Telefon: +49 (0)180 600 5850 (Festnetzpreis 0,20 EUR/Anruf; Mobilfunkpreise maximal 0,60 EUR/Anruf) bzw. unter www.vermittlerregister.info.

# Beratung:

Die AIA AG bietet eine Beratung zu den von ihr angebotenen Versicherungen an.

# Vergütung:

Die AIA AG erhält eine Provision als Vergütung für die Vermittlung der Versicherung. Die Provision ist in der Versicherungsprämie enthalten. Andere Zuwendungen erhält die AIA AG nicht. Die Vergütung der AIA AG enthält auch keine Verknüpfung aus anderen Zuwendungen und Provisionen.

# Beteiligungen:

Die Mutuelle des Architectes Français assurances (MAF) mit Sitz in Paris besitzt eine direkte Beteiligung von mehr als 10% an der AIA AG.

# Versicherung:

Die AIA AG hat eine Berufshaftpflichtversicherung gem. § 34d Abs. 5 Satz 1 Nr. 3 GewO bei der Nürnberger Versicherung AG abgeschlossen, die die Voraussetzungen der §§ 11 bis 13 der Verordnung über die Versicherungsvermittlung und -beratung (VersVermV) erfüllt. Räumlicher Geltungsbereich: Mitgliedsstaaten der Europäischen Union sowie die sonstigen Vertragsstaaten des europäischen Wirtschaftsraums.

# Schlichtungsstelle - außergerichtliche Streitbeilegung:

Versicherungsombudsmann e.V.

Postfach 08062, 10006 Berlin, www.versicherungsombudsmann.de

Ombudsmann für die private Kranken- und Pflegeversicherung Postfach 060222, 10052 Berlin, www.pkv-ombudsmann.de

Die maßgeblichen berufsrechtlichen Regelungen (z.B. §§ 34d und 34e GewO, §§ 59 bis 68 VVG, Regelungen der VersVermV) finden Sie unter www.gesetze-im-internet.de

(Stand: 01.12.2021)

## SITZ DER GESELLSCHAFT —

AIA Aktiengesellschaft Kaistraße 13 · 40221 Düsseldorf Gläubiger-Identifikationsnr.: Postfach 190145 · 40111 Düsseldorf DE54 ZZZO 0000 4647 91

T +49 211 49365-0 info@aia.de www.aia.de

## REGISTERGERICHT —

AG Düsseldorf HRB 5516

## AUFSICHTSRAT —

Vincent Malandain (Vors.) HypoVereinsbank Alain Vivier Alain Vıvıer Jean-Claude Martinez

Sieglinde Wizemann

## BANKVERBINDUNG -

IBAN DE81 3022 0190 0009 0074 66 BIC HYVEDEMM414

Volksbank Düsseldorf-Neuss e.G. Dipl.-Kfm. Thomas Kowalke (Vors.) IBAN DE04 3016 0213 6302 9220 10

BIC GENODEDIDNE